

**Forespørgsel til skriftlig besvarelse E-001856/2023
til Kommissionen**

jf. forretningsordenens artikel 138

Jaak Madison (ID), Gerolf Annemans (ID), Tom Vandendriessche (ID), Joachim Kuhs (ID), Anders Vistisen (ID), Roman Haider (ID), Nicolaus Fest (ID), Jean-Lin Lacapelle (ID), Gilles Lebreton (ID), Mathilde Androuët (ID), Catherine Griset (ID), Virginie Joron (ID), Aurélie Beigneux (ID), Jean-François Jalkh (ID), Eric Minardi (ID), André Rougé (ID), Annika Bruna (ID), Milan Uhrík (NI), Marcel de Graaff (NI), Ioannis Lagos (NI), Dominik Tarczyński (ECR), Ladislav Ilčić (ECR), Elżbieta Kruk (ECR), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Milan Zver (PPE), Pirkko Ruohonen-Lerner (ECR), Jorge Buxadé Villalba (ECR), Traian Băsescu (PPE), Tudor Ciuhodaru (S&D), Hermann Tertsch (ECR), Margarita de la Pisa Carrión (ECR), György Hölvényi (PPE), Balázs Hidvéghi (NI), Ádám Kósa (NI), Kinga Gál (NI), Edina Tóth (NI), Andrea Bocskor (NI), Ernő Schaller-Baross (NI), Tamás Deutsch (NI), Beata Kempa (ECR), Enikő Győri (NI), Thierry Mariani (ID), László Trócsányi (NI), Marie Dauchy (ID), Bernhard Zimniok (ID), Cristian Terheş (ECR)

Om: Politikker til støtte for familier

Siden Ylva Johansson blev udnævnt til kommissær med ansvar for indre anliggender i 2019, har hun ved flere lejligheder argumenteret for, at Europa "har brug for migration" for at afhjælpe manglen på arbejdskraft og problemet med den aldrende befolkning. Den nye EU-pagt om migration og asyl, som Kommissionen foreslog i 2020, er et direkte resultat af denne holdning om, at der er behov for mere "lovlig migration", for at Europa kan trives.

Det er værd at bemærke, at Kommissionens primære ansvar er at beskytte europæernes interesser. Hvad angår kommissær Johanssons opgavebeskrivelse, bør hun desuden ikke kun fokusere på migrationsrelaterede spørgsmål, men også på intern sikkerhed under vejledning af næstformanden med ansvar for fremme af vores europæiske levevis.

1. Har Kommissionen overvejet, at støtte til europæerne til at få flere børn også kan afhjælpe problemer med arbejdsstyrken?
2. Har den planer om at fremme idéen om at få flere børn i lyset af den demografiske krise i Europa, og hvis ikke, hvorfor ikke?
3. Kommissionen har gjort en stor indsats for at fremme LGBTIQI+-rettigheder og idéen om "regnbuefamilier". Har den overvejet at fremme og lette moderskab og foreslå politikker, der støtter og tilskynder til større traditionelle familier, da dette også bør være en del af den "europæiske levevis"?

Støttes af et medlem¹

Indgivet:8.6.2023

¹ Denne forespørgsel støttes af et andet medlem end forespørgerne:Emmanouil Fragkos(ECR)